[bookmark: _GoBack]Указанием Банка России от 24.12.2021 N 6038-У
"О внесении изменений в Положение Банка России от 19 сентября 2014 года N 431-П "О правилах обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств"
Зарегистрировано в Минюсте России 18.03.2022 N 67784 уточнены правила обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
Поправками, в том числе:
указано на необходимость сообщать страховщику о замене собственника транспортного средства для целей внесения изменений в договор ОСАГО (в случае если страхователь не воспользовался своим правом по его расторжению);
предусмотрено, что основанием для расторжения договора ОСАГО в связи с гибелью транспортного средства являются сведения, содержащиеся в документах ГИБДД, оформляемых в связи со снятием ТС с государственного учета после его утилизации;
скорректирована форма заявления о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства.
Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.

Старший помощник
Дюртюлинского межрайонного прокурора

младший советник юстиции							     М.М. Гилязев